Dinas Kesehatan Provinsi Banten mendapatkan 

pagu Rancangan RKPD sebesar Rp. 1.152.126.349.063 (Satu Triliun 

Seratus Lima Puluh Dua Milyar Seratus Dua Puluh Enam Juta Tiga 

Ratus Empat Puluh Sembilah Ribu Enam Puluh Tiga Rupiah). Terdapat 

pengurangan anggaran sebesar Rp. 113.750.798.829 (Seratus Tiga 

Belas Milyar Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh 

Delapan Ribu Delapan Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah). 

Pengurangan tersebut menurut hasil verifikasi oleh Pendamping OPD 

dari Bappeda karena terdapat kebutuhan anggaran untuk membiayai 

program Gubernur terpilih yaitu sekolah gratis dengan 

memperhatikan pemenuhan belanja Gaji dan Tunjangan sebanyak 14

[...]

Kerja (Renja) Perangkat Daerah Tahun 202, pagu indukatif Dinas 

Kesehatan menjadi Rp.1.095.931.268.601 (Satu Trilyun Sembilan 

PUluh Lima Milyar Seratus Sembilan Puluh Lima Juta Dua Ratus Enam 

Puluh Delapan Juta Enam Ratus Satu Rupiah). Terdapat pengurangan 

Rp.56.195.080.462 (Lima Puluh Enam Milyar Seratus Sembilan Puluh 

Lima Juta Delapan Puluh RIbu EMpat Ratus Enam Puluh Dua Rupiah). 

Hasil verifikasi dari Bappeda untuk dilakukan pengurangan 

Perjalanan Dinas, pengurangan belanja pengadaan barang milik 

daerah khususnya pengadaan kendaraan dinas jabatan, dan Belanja 

Promosi dan Publikasi. 

Mulai tahun anggaran 2026 seluruh anggaran Gaji dan